[image: image1.png]

2

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14.08.2015

	№
	797

	г. Киров

	Об утверждении регионального

клинического протокола диагностики

 и лечения бронхиальной астмы у несовершеннолетних

В соответствии с Положением о министерстве здравоохранения Кировской области, утвержденным постановлением Правительства области от 09.06.2015 № 42/295, с целью обеспечения качества оказания медицинской помощи населению:
1. Утвердить региональный клинический протокол диагностики и лечения бронхиальной астмы у несовершеннолетних в соответствии с приложением.

2.  Главным врачам областных государственных медицинских организаций Кировской области обеспечить внедрение протокола и мониторинг его выполнения при проведении внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя министра здравоохранения Кировской области
Министр
             Е.Д. Утемова
[image: image1.png]_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag